
Art for Lifeline
東北地方太平洋沖地震チャリティ

このたび、東北地方太平洋沖地震で被災した方々へ支援活動を行いたいと思っていたところ、作家の笹岡華絵さんから企画の提案を
いただき、ご協力させて頂く事となりました。今回の展示は参加アーティスト多数。作品は平面、立体問わず。ドローイングや
グッズ類も販売致します。収益の半分を日本赤十字社に寄付させて頂きます。出展作家の中にも身内や友人が災害の影響を大きく
受けている方がいます。個人での寄付をされる方も多いと思いますが、それと同時に、この災害での各々の想いを忘れないためにも、
手元に「跡」があることは意味のあることだと思います。
一人でも多くの方のご協力をお願い申し上げます。　ギャラリー空代表　沼尾久見子

ツープラスでは、【10%プログラム】という取決めをしています。ギャラリーを借りてくださった作家さんが作品を販売した合計金額の
10%相当分の「作品」を手数料代わりに頂戴する仕組みです。実際には、厳密に 10%相当ではなく、あくまで作家さんのお気持ちで
作品を頂戴して参りました。
さて、今回の災害に当たって、美術家・笹岡華絵さんのご提案で、東上野の「ギャラリー空」さんと会期をずらしつつ連動し、
チャリティー販売会を開催いたします。ツープラスは、10%プログラムで頂戴した作品を販売し、義援金と致します。( 額装の場合は
額代金実費を加えて販売 )　作品点数は 20 数点。売価は、3,000 円～ 10,000 円ほどです。義捐金の目標金額は、30,000 円。
販売金額の全額 ( 額縁代を除く ) を赤十字へ寄付いたします。是非、皆様の【やさしさの 10%】を絵画購入＝>災害支援にあてて
下さい。　ギャラリーツープラス代表　加藤はるまさ

個人の他に、作家としてできることはないかとギャラリーの方々と協同し今回の展示に至りました。両ギャラリー、参加作家の
方には心より感謝申し上げます。これまでアートに触れることの無かった方も、チャリティの印として作品を手に取って頂けることを
希望しております。　笹岡華絵

前半展　ギャラリー空

東京都台東区東上野 3-9-7  tel  03-3831-3404
◆JR 上野駅 浅草口・中央口徒歩 7分　地下鉄日比谷線・銀座線 上野駅 2番出口徒歩 5分
◆地下鉄銀座線稲荷町駅 1.2 番出口徒歩 6分
2011 年４月 19 日 ( 火 ) ～ 24 日 ( 日 )  会期中無休  OPEN 11:00 ～ 19:00 （最終日１７時半迄）
URL http://www.gallery-kuu.net    Email  gallery-kuu@ueno.name

後半展　ギャラリーツープラス
〒104-0061　東京都中央区銀座 1-14-15-2F/3F 　tel 03-3538-3322　fax 020-4665-0790
◆地下鉄・銀座線京橋駅 2番出口 10 分
2011 年 4月 30 日 ( 土 ) ～ 5 月 5日 ( 木 )　会期中無休
OPEN 12:00 ～ 19:00  ( 日曜・最終日 17:00 迄  月曜 20:00 迄 )
URLhttp://two-plus.sub.jp/   Email  gallery@two-plus.com　Twitter  @g_twoplus　  　

会場地図
前半展会場　ギャラリー空 後半展会場　ギャラリーツープラス

●当該イベントは、日本赤十字社の承諾を得ております。


